
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 행정혁신 역량 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 14,131,938 13,735,239 396,699

국 30,088 30,088 0

도 110,136 105,636 4,500

군 13,991,714 13,599,515 392,199

지방행정 역량 강화 1,066,726 1,061,068 5,658

도 11,700 4,200 7,500

군 1,055,026 1,056,868 △1,842

행정혁신 역량 강화 132,879 133,178 △299

내부 행정혁신 역량강화 77,298 77,363 △65

201 일반운영비 12,935 13,000 △65

01 사무관리비 12,935 13,000 △65

○ 일반수용비 12,935 13,000 △65

― 업무일지(직원,이장) 12,935 13,000 △65경정 12,935,000원

아름다운 군민, 명예 군민의 상 추진 466 600 △134

201 일반운영비 466 600 △134

01 사무관리비 466 600 △134

○ 운영수당 466 600 △134

― 군민의상 심사위원회 운영수당

466 600 △134경정 465,600원

현장행정추진 19,215 19,315 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 급 량 비 1,900 2,000 △100

― 현장행정 업무 추진 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

사회단체 활동 지원 825,322 819,135 6,187

도 11,700 4,200 7,500

군 813,622 814,935 △1,313

읍면 마을지원 200,392 201,705 △1,313

301 일반보상금 85,392 86,705 △1,313

10 행사실비보상금 44,937 46,250 △1,313

○ 10년 이상 장기근속이장 해외연수

24,937 26,250 △1,313경정 24,937,000원

자율방범대 지원 157,680 150,180 7,500

도 7,500 0 7,500

군 150,180 150,180 0

401 시설비및부대비 52,500 45,000 7,500

도 7,500 0 7,500

군 45,000 45,000 0

01 시설비 52,500 45,000 7,500

○ 방범용 CCTV 설치(우범지역)

52,500 45,000 7,500경정 52,500,000원

도 7,500 0 7,500
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량 강화

단위: 사회단체 활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 45,000 45,000 0

내부행정 지원 108,525 108,755 △230

각종 국민운동 추진 4,745 4,925 △180

201 일반운영비 1,170 1,235 △65

01 사무관리비 1,170 1,235 △65

○ 일반수용비 1,170 1,235 △65

― 국경일 등 기념행사(3.1절,신년)개최

735 800 △65경정 735,000원

301 일반보상금 3,575 3,690 △115

10 행사실비보상금 3,575 3,690 △115

○ 사회봉사단체정부주관 국민교육참석 2,185 2,300 △115

― 중 앙 1,185 1,300 △115경정 1,185,000원

인구대책 95,480 95,530 △50

201 일반운영비 2,850 2,900 △50

01 사무관리비 2,850 2,900 △50

○ 운영수당 950 1,000 △50

― 인구증가대책추진협의회 참석수당

950 1,000 △50경정 950,000원

국내외교류협력 132,967 141,230 △8,263

국제 교류 활성화 112,287 117,050 △4,763

국제자매도시간 교류추진(계속) 98,287 103,050 △4,763

202 여비 37,587 42,350 △4,763

03 국외업무여비 36,637 41,400 △4,763

○ 미국 스노콜미시 방문 5,237 10,000 △4,763경정 5,237,000원

국내도시간 교류 20,680 24,180 △3,500

자매도시간 교류활성화 20,680 24,180 △3,500

201 일반운영비 17,640 21,140 △3,500

03 행사운영비 16,500 20,000 △3,500

○ 관악구 동 통폐합에 따른 자매결연 재체결

및 교류추진 7,500 11,000 △3,500경정 7,500,000원

지역교육발전 3,364,921 3,517,633 △152,712

도 75,000 75,000 0

군 3,289,921 3,442,633 △152,712

평생학습 추진 224,430 272,530 △48,100

공무원 교육 19,400 66,400 △47,000

201 일반운영비 17,500 64,500 △47,000

01 사무관리비 13,000 60,000 △47,000

○ 위탁교육비 10,000 57,000 △47,000
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부서: 총무과

정책: 지역교육발전

단위: 평생학습 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 군민과 함께하는 1등 공무원 육성

0 47,000 △47,000경정 0원

주민자치센터지원 94,900 96,000 △1,100

301 일반보상금 9,900 11,000 △1,100

10 행사실비보상금 9,900 11,000 △1,100

○ 도농간 자매결연지와 농산물 특판전

9,900 11,000 △1,100경정 9,900,000원

지역우수인재 육성 2,800,210 2,895,423 △95,213

도 75,000 75,000 0

군 2,725,210 2,820,423 △95,213

지역교육 활성화 57,189 67,720 △10,531

307 민간이전 0 4,000 △4,000

02 민간경상보조 0 4,000 △4,000

○ 교육기관 인재육성 행사 및 수험생 후원행사

비 지원 0 4,000 △4,000경정 0원

308 자치단체등이전 56,469 63,000 △6,531

06 교육기관에대한보조금 56,469 63,000 △6,531

○ 화상 영어수업지원 4,320 7,000 △2,680

○ 방과후 수업 급식비 2,149 6,000 △3,851

경정 4,320,000원

경정 2,149,000원

지역우수학생지원 729,400 756,550 △27,150

306 출연금 3,000 7,000 △4,000

01 출연금 3,000 7,000 △4,000

○ 2013년 대학생 학자금 대출이자(군부담분)

3,000 7,000 △4,000경정 3,000,000원

308 자치단체등이전 244,850 268,000 △23,150

06 교육기관에대한보조금 244,850 268,000 △23,150

○ 고등학생 맞춤형 심화학습

192,000 200,000 △8,000

○ 영어특강 NEAT 교육 16,850 32,000 △15,150

경정 192,000,000원

경정 16,850,000원

1읍면 1영어체험교실 설치 130,000 150,000 △20,000

도 50,000 50,000 0

군 80,000 100,000 △20,000

308 자치단체등이전 130,000 150,000 △20,000

도 50,000 50,000 0

군 80,000 100,000 △20,000

06 교육기관에대한보조금 130,000 150,000 △20,000

○ 1읍면 1영어 체험교실 설치

130,000 150,000 △20,000경정 130,000,000원

도 50,000 50,000 0

군 80,000 100,000 △20,000

으뜸 인재 육성 896,468 900,000 △3,532

308 자치단체등이전 896,468 900,000 △3,532
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부서: 총무과

정책: 지역교육발전

단위: 지역우수인재 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

06 교육기관에대한보조금 896,468 900,000 △3,532

○ 마이스터고 육성사업 296,468 300,000 △3,532경정 296,468,000원

학생 감성함양 활동지원 81,000 115,000 △34,000

301 일반보상금 1,000 25,000 △24,000

10 행사실비보상금 1,000 25,000 △24,000

○ 청소년 문화예술공연 체험

1,000 25,000 △24,000경정 1,000,000원

308 자치단체등이전 60,000 70,000 △10,000

06 교육기관에대한보조금 60,000 70,000 △10,000

○ 1인1예능학교 운영 20,000 30,000 △10,000경정 20,000,000원

국제교육교류활성화 110,281 119,680 △9,399

국제교류활성화 110,281 119,680 △9,399

301 일반보상금 104,201 113,600 △9,399

08 외빈초청여비 11,601 21,000 △9,399

○ 미국 스노콜미시(학생) 강진방문

11,601 15,000 △3,399

○ 미국 스노콜미시(호스트패밀리) 강진방문

0 6,000 △6,000

경정 11,601,000원

경정 0원

지방공무원 육성 1,729,015 1,811,195 △82,180

조직의 유연성 제고 1,694,480 1,776,660 △82,180

인사 운영 및 공무원 교육 487,280 494,460 △7,180

201 일반운영비 50,282 52,162 △1,880

01 사무관리비 50,282 52,162 △1,880

○ 위탁교육비 14,120 16,000 △1,880

― 사설학원(사이버) 공무원 직무능력개발

13,120 15,000 △1,880경정 13,120,000원

403 자치단체등자본이전 0 5,300 △5,300

02 공기관등에대한대행사업비 0 5,300 △5,300

○ 인사행정정보시스템(인사랑) 유지보수비

0 5,300 △5,300경정 0원

공무원 후생복지 향상 1,180,875 1,255,375 △74,500

201 일반운영비 976,400 1,037,900 △61,500

01 사무관리비 976,400 1,037,900 △61,500

○ 맞춤형복지제도 시행경비 976,000 1,037,500 △61,500

― 리조트(콘도) 회원권 구입(생일, 결혼기념

일 등) 0 61,500 △61,500경정 0원

301 일반보상금 46,000 59,000 △13,000

10 행사실비보상금 46,000 59,000 △13,000

○ 공직자 가족 체육대회 참석자 보상

0 9,500 △9,500경정 0원
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부서: 총무과

정책: 지방공무원 육성

단위: 조직의 유연성 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 무기계약·기간제근로자 해외연수('12 재정

인센티브 시상금) 46,000 49,500 △3,500경정 46,000,000원

퇴직자 격려 18,500 19,000 △500

301 일반보상금 9,500 10,000 △500

10 행사실비보상금 9,500 10,000 △500

○ 퇴직공무원 퇴임행사 지원비

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

노사화합 및 공무원복지 향상 34,535 34,535 0

상생적 노사관계 추진 34,535 34,535 0

401 시설비및부대비 10,400 20,000 △9,600

01 시설비 10,400 20,000 △9,600

○ 상용직 노조 사무실 신축

10,400 20,000 △9,600경정 10,400,000원

405 자산취득비 9,600 0 9,600

01 자산및물품취득비 9,600 0 9,600

○ 상용직 노조 사무실 집기구입 9,600 0 9,600

― 회의용 탁자 등 8종 9,600 0 9,6009,600,000원 * 1식

앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현 1,222,194 1,226,229 △4,035

국 30,088 30,088 0

도 23,436 26,436 △3,000

군 1,168,670 1,169,705 △1,035

정보통신 시스템 운영 622,217 614,217 8,000

도 15,000 15,000 0

군 607,217 599,217 8,000

통신장비 유지관리 487,217 479,217 8,000

201 일반운영비 486,267 478,267 8,000

02 공공운영비 482,040 474,040 8,000

○ 공공요금 및 제세 407,900 399,900 8,000

― 본청,사업소,읍면 전화 및 정보통신요금

378,000 370,000 8,000경정 378,000,000원

지역정보화 향상 150,908 162,943 △12,035

국 10,560 10,560 0

도 8,436 11,436 △3,000

군 131,912 140,947 △9,035

정보화마을 운영 지원 3,950 12,950 △9,000

도 0 3,000 △3,000

군 3,950 9,950 △6,000

307 민간이전 1,100 10,100 △9,000

도 0 3,000 △3,000

군 1,100 7,100 △6,000

02 민간경상보조 1,100 10,100 △9,000

○ 정보화마을 소득창출사업(옴천,황금닭정보화

마을) 0 9,000 △9,000경정 0원
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부서: 총무과

정책: 앞서가는 전자행정 및 지역정보화 구현

단위: 지역정보화 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 3,000 △3,000

군 0 6,000 △6,000

정보화 교육 및 평가 6,625 6,850 △225

201 일반운영비 4,275 4,500 △225

01 사무관리비 4,275 4,500 △225

○ 운영수당 3,275 3,500 △225

― 정보화능력경진대회 문제출제 및 평가 1,775 2,000 △225

ㆍ 문제평가 775 1,000 △225경정 775,000원

군 홈페이지운영 활성화 103,583 106,393 △2,810

207 연구개발비 53,390 56,200 △2,810

02 전산개발비 53,390 56,200 △2,810

○ 홈페이지 유지보수 53,390 56,200 △2,810

― 파워블로거 운영비 790 3,600 △2,810경정 790,000원

행정운영경비(총무과) 6,616,115 5,977,884 638,231

기본경비(총무과) 202,472 195,358 7,114

기본경비(서무팀) 118,324 115,329 2,995

201 일반운영비 108,634 105,639 2,995

01 사무관리비 108,634 105,639 2,995

○ 일반수용비 49,124 46,129 2,995

― 부서운영 총액계상 15,124 17,129 △2,005

― 인쇄물 발간용지(발간실)

8,000 7,000 1,000

― 특수용지 발간(발간실) 8,000 7,000 1,000

― 교육자료 발간용지(발간실)

8,000 7,000 1,000

― 인쇄기 소모품 및 수선비(발간실)

10,000 8,000 2,000

경정 15,124,000원

경정 8,000,000원

경정 8,000,000원

경정 8,000,000원

경정 10,000,000원

기본경비(행정팀) 20,792 21,973 △1,181

203 업무추진비 15,939 17,120 △1,181

02 정원가산업무추진비 15,939 17,120 △1,181

○ 취미클럽, 체육대회 등 직원사기진작 15,939 17,120 △1,181

― 101~300명 7,939 9,120 △1,181경정 7,939,000원

기본경비(비서실) 49,090 43,790 5,300

201 일반운영비 33,767 28,467 5,300

01 사무관리비 33,767 28,467 5,300

○ 일반수용비 27,647 22,347 5,300

― 부서운영 총액계상 9,347 6,347 3,000

― 비서실 운영 집기류 및 사무용품

11,200 9,600 1,600

― 프린터 토너교체 비용 3,500 2,800 700

경정 9,347,000원

경정 11,200,000원

경정 3,500,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

인력운영비(총무과) 6,413,643 5,782,526 631,117

간접인력운영비 5,105,120 4,474,003 631,117

304 연금부담금등 5,105,120 4,474,003 631,117

01 연금부담금 3,981,110 3,349,993 631,117

○ 연금부담금 3,981,110 3,349,993 631,117

― 연금부담금 2,106,550 1,668,294 438,256

― 재해보상부담금 41,008 34,320 6,688

― 퇴직수당 부담금 844,547 821,045 23,502

― 보전금 989,005 826,334 162,671

경정 2,106,550,000원

경정 41,008,000원

경정 844,547,000원

경정 989,005,000원
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